
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2016 - PR 48/201648/201623/08/2016Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

48/201628/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL09/09/201609/09/2016O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO  CONTRA TERCEIROS E TOTAL PARA OS VEÍCULOS DAS SECRETARIAS  DE:  EDUCAÇÃO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE.Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemGENTE SEGURADORA S/A     (4714)1 SEGURO CONTRA TERCEIRO COM APP PARA O VEÍCULORENAULT MASTER MINIBUS 2.5 16 V (16 LUG) ANO/MODELO:2008/2009, CÓDIGO FIPE: 025094-5, PLACA : MGE-2729,CHASSI: 93YCDDUH59J169339, COMBUSTÍVEL: DIESEL,REGIÃO DE RISCO: SÃO BERNARDINO-SC, UTILIZAÇÃO:PARTICULAR, PROPRIEDADE: FUNDO DE SAÚDE DE SÃOBERNARDINO. COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$150.000,00,DCT: R$ 300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00,APP COM DMH: R$ 30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR - Marca:GENTE SEGURADORA
SER 1,00  0,0000 540,00    540,00

São Bernardino,   9   de  Setembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2016 - PR 48/201648/201623/08/2016Folha:  2/6

GENTE SEGURADORA S/A     (4714)2 SEGURO TOTAL PARA O VEÍCULO FIAT UNO 1.0 MILLE FIREFLEX, ANO/MODELO: 2011/2012, CÓDIGO FIPE: 001162-2,PLACA:MIW - 3428, CHASSI: 9BD15802AC6635769,COMBUSTÍVEL: GASOLINA, REGIÃO DE RISCO:SÃOBERNARDINO, UTILIZAÇÃO:PARTICULAR, PROPRIEDADE:FUNDO DE SAÚDE DE SÃO BERNARDINO,COBERTURA/SERVIÇOS: PERDA PARCIAL:100% FIPE,IND.INTEGRAL: 100% FIPE, DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$300.000,00, DANO MORAL:R$ 50.000,00, APP COM DMH: R$30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR, PROTEÇÃO A VIDROS:VD,RET,FAR E LA, PARA BRISA/VIDRO, TRASEIROLATERAIS,RETROVISORES, FAROIS/LANTERNAS - Marca:GENTE SEGURADORA
SER 1,00  0,0000 1.340,00    1.340,00

3 SEGURO TOTAL PARA O FORD FIESTA - NAC SEDAN 1.6FLEX, ANO/MODELO:2012/2012, CÓDIGO FIPE: 003289-1,PLACA MJN-6443, CHASSI: 9BFZ54P5C8328990,COMBUSTÍVEL : GASOLINA,  REGIÃO DE RISCO:SÃOBERNARDINO-SC, UTILIZAÇÃO:PARTICULAR,PROPRIEDADE:FUNDO DE SAÚDE DE SÃO BERNARDINO,COBERTURA/SERVIÇOS: PERDA PARCIAL : 100% FIPE,IND.INTEGRAL:100% FIPE, DMT:R$ 150.000,00, DCT:R$300.000,00, DANO MORAL:R$ 50.000,00, APP COM DMH:R$30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR PROTEÇÃO A VIDROS:VD,RET, FAR E LA, PARA BRISA/VIDRO,TRASEIROS,LATERAIS, RETROVISORES,FAROIS/LANTERNAS - Marca:GENTE SEGURADORA
SER 1,00  0,0000 1.390,00    1.390,00

4 SEGURO CONTRA TERCEIRO COM APP PARA O VEÍCULOFORD TRANSIT 2.4 FURGÃO 350 LONGO TB,ANO/MODELO:2011/2011, CÓDIGO FIPE: 00332-4, PLACAMKD-0863, CHASSI: WF0DXXTBFBTJ43817,COMBUSTÍVEL:DIESEL,  REGIÃO DE RISCO:SÃOBERNARDINO, UTILIZAÇÃO:PARTICULAR,PROPRIEDADE:FUNDO DE SAÚDE DE SÃO BERNARDINO,COBERTURA/SERVIÇOS,DMT:R$ 150.000,00, DCT:R$300.000,00DANO MORALR$ 50.000,00, APP COM DMH: R$30.000,00, ASSISTENCIA 24HR - Marca: GENTE SEGURADORA
SER 1,00  0,0000 360,00    360,00

5 SEGURO TOTAL PARA O VEICULO FIAT PALIO 1.0 FIRE FLEX,ANO/MODELO: 2014/2015, CÓDIGO FIPE: 001177-0, PLACA:MMF-8605, CHASSI: 9BD17122LF5943272,COMBUSTIVEL:GASOLINA, COBERTURA/SERVIÇOS: PERDAPARCIAL : 100% FIPE, IND. INTEGRAL:100% FIPE, DMT: R$150.000,00, DCT R$ 300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00,APP COM DMH: R$ 30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR,PROTEÇÃO A VIDROS: VD,RET, FAR E LA, PARABRISA/VIDRO,TRASEIROS, LATERAIS,RETROVISORES,FAROIS/LANTERNAS - Marca: GENTESEGURADORA
SER 1,00  0,0000 1.440,00    1.440,00

São Bernardino,   9   de  Setembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2016 - PR 48/201648/201623/08/2016Folha:  3/6

GENTE SEGURADORA S/A     (4714)6 SEGURO TOTAL PARA O VEÍCULO FIAT PALIO 1.6 ESSENCE16 V FLEX, ANO MODELO: 2014/2014, CÓDIGO FIPE: 001324-2,PLACA : MLT-5147, CHASSI: 9BD196283E2216233,COMBUSTÍVEL:GASOLINA,  REGIÃO DE RISCO:SÃOBERNARDINO-SC, UTILIZAÇÃO:PARTICULAR,PROPRIEDADE:FUNDO DE SAÚDE DE SÃO BERNARDINO,COBERTURA/SERVIÇOS: PERDA PARCIAL: 100% FIPE, IND.INTEGRAL: 100% FIPE, DMT: R$ 150.000,00, DCT: 300.000,00,DANO MORAL: R$ 50.000,00, APP COM DMH: R$ 30.000,00,ASSISTENCIA 24 HR, PROTEÇÃO A VIDROS: VD,RET, FAR ELA, PARA BRISA/VIDRO,TRASEIROS, LATERAIS,RETROVISORES,FAROIS/LANTERNAS - Marca: GENTESEGURADORA
SER 1,00  0,0000 1.590,00    1.590,00

8 SEGURO TOTAL PARA O VEÍCULO TOYOTA ETIOS HATCH 1.3X 16 V FLEX, ANO/MODELO: 2015/2016, CÓDIGO FIPE:002122-9, PLACA: QHQ-3360, CHASSI:9BRK19BT8G2065445,COMBUSTÍVEL:GASOLINA, REGIÃO DERISCO: SÃO BERNARDINO-SC, UTILIZAÇÃO: PARTICULAR,PROPRIEDADE: FUNDO DE SAÚDE DE SÃO BERNARDINO,COBERTURA/SERVIÇOS: PERDA PARCIAL: 100% FIPE, IND.INTEGRAL: 100% FIPE, DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00, APP COM DMH: R$30.000,00, ASSISTENCIA 24HR PROTEÇÃO A VIDROS:VD,RET, FAR E LA, PARA BRISA/VIDRO,TRASEIROS,LATERAIS, RETROVISORES,FAROIS/LANTERNAS - Marca:GENTE SEGURADORA
Und 1,00  0,0000 2.140,00    2.140,00

9 SEGURO CONTRA TERCEIRO COM APP  PARA O VEÍCULORENAULT MASTER FURGÃO 2.5 L3H2 DCI 16 V,ANO/MODELO: 2008/2009, CÓDIGO FIPE: 025105-4, PLACAMGM-8174, CHASSI: 93YADCUH59J193110, COMBUSTÍVEL:DIESEL,  REGIÃO DE RISCO: SÃO BERNARDINO-SC,UTILIZAÇÃO: AMBULÂNCIA, PROPRIEDADE: FUNDO DESAÚDE DE SÃO BERNARDINO, COBERTURA/SERVIÇOS:DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$ 300.000,00, DANO MORAL: R$50.000,00, APP COM DMH: R$ 30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR -Marca: GENTE SEGURADORA
SER 1,00  0,0000 741,00    741,00

10 SEGURO TOTAL PARA O VEÍCULO GM CORSA SEDANCLASSIC 1.0 LIFE FLEXPOW, ANO/MODELO: 2007/2007,CÓDIGO FIPE: 004272-2, PLACA MGY-4832, CHASSI:9BGSA19907B247556, COMBUSTIVEL: GASOLINA, REGIÃO DERISCO: SÃO BERNARDINO-SC, UTILIZAÇÃO : PARTICULAR,PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, PERDAPARCIAL: 100% FIPE, IND.INTEGRAL: 100% FIPE, DMT: R$150.000,00, DCT: R$ 300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00,APP COM DMH: R$ 30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR,PROTEÇÃO A VIDROS: VD,RET, FAR E LA, PARABRISA/VIDRO,TRASEIROS, LATERAIS,RETROVISORES,FAROIS/LANTERNAS - Marca: GENTESEGURADORA
SER 1,00  0,0000 1.145,00    1.145,00

São Bernardino,   9   de  Setembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2016 - PR 48/201648/201623/08/2016Folha:  4/6

GENTE SEGURADORA S/A     (4714)11 SEGURO TOTAL PARA O VEÍCULO FIAT PALIO 1.4ATTRACTIVE FLEX ANO/MODELO: 2013/2014, CÓDIGO FIPE:001314-5, PLACA : MLX-0438, CHASSI: 9BD373121E5045798,COMBUSTIVEL: GASOLINA, REGIÃO DE RISCO: SÃOBERNARDINO-SC, UTILIZAÇÃO: PARTICULAR, PRORIEDADE:MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, PERDA PARCIAL: 100%FIPE, IND.INTEGRAL: 100% FIPE, DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00, APP COM DMH: R$30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR, PROTEÇÃO A VIDROS:VD,RET, FAR E LA, PARA BRISA/VIDRO,TRASEIROS,LATERAIS, RETROVISORES,FAROIS/LANTERNAS - Marca:GENTE SEGURADORA
SER 1,00  0,0000 1.790,00    1.790,00

12 SEGURO CONTRA TERCEICO COM APP PARA O VEÍCULOGM VECTRA 2.0 ELEGANCE FLEXPOWER, ANO MODELO:2009/2010, CÓDIGO FIPE: 004323-0, PLACA: MHO-8603,CHASSI: 9BGAB69C0AB223428, COMBUSTIVEL: GASOLINA,REGIÃO DE RISCO: SÃO BERNARDINO-SC,UTLIZAÇÃO:PARTICULAR, PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DESÃO BERNARDINO, COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$150.000,00, DCT: R$ 300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00,APP COM DMH : R$ 30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR - Marca:GENTE SEGURADORA
SER 1,00  0,0000 400,00    400,00

13 SEGURO CONTRA TERCEIRO COM APP PARA O VEÍCULOFORD B(ONIBUS)1618, ANO/MODELO: 1995/1996, PLACA :MCF-7210, CHASSI: 9BFYTARB1SDB90609, COMBUSTÍVEL:DIESEL, REGIÃO DE RISCO: SÃO BERNARDINO, UTILIZAÇÃO:PASSAGEIROS S/ FRETE, PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DESÃO BERNARDINO, COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$150.000,00, DCT: R$ 300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00,APP COM DMH : R$ 30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR - Marca:GENTE SEGURADORA
SER 1,00  0,0000 1.390,00    1.390,00

14 SEGURO CONTRA TERCEIRO COM APP PARA O VEÍCULOAGRALE MA(ONIBUS) 8.5 T, ANO/MODELO: 2000/2001, PLACA:MEX-4080, CHASSI: 9BYC22K1S1C000740, COMBUSTIVEL:DIESEL, REGIÃO DE RISCO: SÃO BERNARDINO, UTILIZAÇÃO:PASSAGEIROS S/ FRETE, PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DESÃO BERNARDINO, COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$150.000,00, DCT: R$ 300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00,APP COM DMH : R$ 30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR - Marca:GENTE SEGURADORA
SER 1,00  0,0000 990,00    990,00

15 SEGURO CONTRA TERCEIRO COM APP PARA O VEÍCULOAGRALE ME ( ONIBUS) 8.5 T, ANO/MODELO: 2002/2003,PLACA : MFK-9320, CHASSI: 9BYC22K1S3C002389,COMBUSTIVEL: DIESEL, REGIÃO DE RISCO: SÃOBERNARDINO, UTILIZAÇÃO: PASSAGEIROS S/ FRETE,PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO,COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00, APP COM DMH : R$30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR - Marca: GENTESEGURADORA
SER 1,00  0,0000 990,00    990,00

São Bernardino,   9   de  Setembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2016 - PR 48/201648/201623/08/2016Folha:  5/6

GENTE SEGURADORA S/A     (4714)16 SEGURO CONTRA TERCEIRO COM APP PARA O VEÍCULOMARCOPOLO VOLARE V-8(LOTAÇÃO), ANO/MODELO:2008/2009, PLACA : MFB-7685, CHASSI: 93PB4263P9C026138,COMBUSTIVEL: DIESEL, REGIÃO DE RISCO: SÃOBERNARDINO, UTILIZAÇÃO: PASSAGEIROS S/ FRETE,PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO,COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00, APP COM DMH : R$30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR - Marca: GENTESEGURADORA
SER 1,00  0,0000 990,00    990,00

17 SEGURO CONTRA TERCEIRO  COM APP PARA O VEICULOVW 15 (ONIBUS) 190, ANO/MODELO: 2010/2010, PLACA:MHV-4847, CHASSI: 9532882W9AR047022, COMBUSTIVEL:DIESEL, REGIÃO DE RISCO: SÃO BERNARDINO, UTILIZAÇÃO:PASSAGEIROS S/ FRETE, PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DESÃO BERNARDINO, COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$150.000,00, DCT: R$ 300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00,APP COM DMH : R$ 30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR - Marca:GENTE SEGURADORA
SER 1,00  0,0000 1.340,00    1.340,00

18 SEGURO CONTRA TERCEIRO COM APP PARA O VEÍCULO MBENZ OF (ONIBUS) 1519, ANO/MODELO: 2013/2014, PLACA:MKH-6703, CHASSI: 9BM384069EB940183, COMBUSTIVEL:DIESEL, REGIÃO DE RISCO: SÃO BERNARDINO, UTILIZAÇÃO:PASSAGEIROS S/ FRETE, PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DESÃO BERNARDINO, COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$150.000,00, DCT: R$ 300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00,APP COM DMH : R$ 30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR - Marca:GENTE SEGURADORA
SER 1,00  0,0000 1.200,00    1.200,00

19 SEGURO TOTAL PARA O VEICULO FIAT GRAND SIENA 1.4ATTRACTIVE FLEX, ANO/MODELO: 2014/2015, CÓDIGO FIPE:001378-1, PLACA: MLY-0428, CHASSI:9BD197132F3225394,COMBUSTÍVEL: GASOLINA, REGIÃO DE RISCO: SÃOBERNARDINO-SC, UTILIZAÇÃO: PARTICULAR, PRORIEDADE:MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, PERDA PARCIAL: 100%FIPE, IND.INTEGRAL: 100% FIPE, DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00, APP COM DMH: R$30.000,00, ASSISTENCIA 24 HR, PROTEÇÃO A VIDROS:VD,RET, FAR E LA, PARA BRISA/VIDRO,TRASEIROS,LATERAIS, RETROVISORES,FAROIS/LANTERNAS - Marca:GENTE SEGURADORA
SER 1,00  0,0000 1.800,00    1.800,00

Total do Fornecedor: 21.576,00Total Geral: 21.576,00
São Bernardino,   9   de  Setembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2016 - PR 48/201648/201623/08/2016Folha:  6/6

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (4),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (8),  2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (25),2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (50),  2.035.3.3.90.00.00.00.00.00 (85),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (190)

São Bernardino,   9   de  Setembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 


